
 1

Uchwała Nr I/99/2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 3 czerwca 2015 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta – Gminy Stryków za 2014 rok. 

 

 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 
2012 poz. 1113) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Anna Kaźmierczak  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Iwona Kopczyńska               członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie  
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta – Gminy Stryków za 2014 rok. 
 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 2 czerwca 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynęła uchwała nr 1/2015 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie w 
sprawie wniosku dotyczącego udzielenia absolutorium Burmistrzowi Strykowa za 2014 rok. 
Wraz z wyżej wskazaną uchwałą, Izbie doręczono również protokół z posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie, odbytego w dniu 27 maja 2015 roku. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Miejskiej w Strykowie na posiedzeniach odbytych w dniach 27 kwietnia, 
21 maja i 27 maja 2015 roku rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta – 
Gminy za 2014 rok, wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, sprawozdanie 
finansowe za 2014 rok oraz zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi o tym sprawozdaniu. Analizując sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 rok 
Komisja szczegółowo zapoznała się z dokumentacją merytoryczną oraz finansowo-
księgową trzech wybranych zadań („Budowa sali gimnastycznej w Dobrej wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą”, „Doposażenie świetlicy wraz z zagospodarowaniem terenu 
wokół świetlicy w miejscowości Smolice”, „Wymiana instalacji elektrycznej w OSP Ługi”) 
nie wnosząc zastrzeżeń do sposobu ich realizacji. Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła 
wykonanie wydatków majątkowych, zwracając szczególną uwagę na liczbę zaplanowanych 
do realizacji  zadań inwestycyjnych. Dokonując podsumowania realizacji budżetu 2014 
roku, Komisja Rewizyjna stwierdziła, że przy planowanym deficycie wypracowana została 
nadwyżka budżetowa w wysokości 1.897.384,34 zł, co w ocenie Komisji świadczy o 
oszczędnym i racjonalnym gospodarowaniu środkami publicznymi.   



 2

Komisja Rewizyjna zapoznała się również z rozdysponowaniem rezerw celowych oraz 
przeanalizowała wielkość długu, jak również wysokość spłat kredytów i pożyczek 
dokonanych w 2014 roku.  

Wynik przeprowadzonej analizy dał Komisji Rewizyjnej podstawę do wystąpienia do Rady 
Miejskiej w Strykowie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta – Gminy 
Stryków za 2014 rok.  

Skład Orzekający - na podstawie przedłożonych Izbie dokumentów - wskazuje, że uchwała 
nr 1/2015 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie w sprawie wniosku dotyczącego 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Strykowa za rok 2014 roku podjęta została w dacie 
27 maja 2015 roku, a nie jak w niej wskazano 27 maja 2014 roku.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 
270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. 
Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 
 
 
 
 
 
 
 
 


